Schutzenverein Ovelgonne u. Umg. von 1912 eV.

Zwischenergebnisse PokalschieBen 2024

Stand: 27.06.2024 - 10:38

Prasidenten Scheibe -- Mannschaftswertung

Platz Verein Ringe Ma.Teiler
1 Sprotze/Kakenstorf 230 125,7
2 Toppenstedt 228 172,6
3 Eckel 228 231,5
4 Altkloster 224 825,6
5 Tostedt 223 1665,0
6 Hollenstedt 222 1083,0
7 Emsen-Langenrehm 221 245,7
8 Klecken 220 5,0
9 Helmste 220 421,5
10 Totensen-Westerhof 2 220 1007,0
11 Holvede 219 1307,0
12 Ohlendorf 218 345,5
13 Fischbek 1 218 1630,0
14 Heidenau 218 1658,0
15 Altkloster 2 217 947.,8
16 Vahrendorf 216 580,8
17 Brackel 216 651,9
18 Salzhausen 216 1637,0

19 Neugraben-Scheideholz 213 180,3



20 Trelde

21 Soderstorf

22 Garstedt-Wulfsen
23 Elstorf

24 Neu-WulmstorfH1

25 Apensen

26 Neuenfelde

213

21

211

209

205

203

201

950,9

489,7
1194,0
890,8
222,6

996,1

581,2



Prasidenten Scheibe -- Einzelwertung

Platz Name

1 Andreas Rusch Sprotze/Kakenstorf
2 Michael Bunk Tostedt

3 Hildegard Veichtelbauer Altkloster
4 Achim Kuhlmann Eckel

5 Peter Heinsen Hollenstedt

6 Matthias Neie Toppenstedt
Robin Jéstingmeier Toppenstedt
Alexander Lick Apensen

Dirk Meinking Apensen

Ralf Richter Altkloster 2

Frank Oelkers Emsen-Langenrehm
Wolfgang Maack Sprotze/Kakenstorf
Thorsten Von Boden Neugraben-Sche.
Ulrich Ziessow Hollenstedt

15 Andrea Buchholz Brackel

Wolfgang Wittrin2 Neu-WulmstorfH1
Lars Paulmann Toppenstedt

Bobby Frichtenich Totensen-Wester.
Andreas Hoppe Totensen-Westerhof 2

Stefan Paschke Vahrendorf

Christian Knobl Salzhausen
Stefan Heins Holvede
Michael Schatz Emsen-Langenrehm

Manfred Seegers Sprotze/Kakenstorf

Ringe Teiler

59 399,0
59 1063,0
58 49,1

58 581,7

58 1623,0

58
58
58
58

58

58
58
58
58

57

57
57
57
57

57

57
57
57

57



Tatjana Raetzke Eckel

Florian Behrens Eckel
Henry Dankers Helmste
Uwe Noak Altkloster

29 GabilJehnert Brackel

Ottmar Petersen Klecken

Gilbert Sepe Klecken
Dieter Kopcke Neuenfelde
Morten Matthies Tostedt
Alfred Thorméahlen Elstorf

Michael Schonemann Heidenau

Jurgen Stender Heidenau

Nils Muller Soderstorf

Volker Culemann Soderstorf
Lars Beecken Garstedt-Wulfsen

Kai Elmers Apensen

Frank Putensen Salzhausen

Sven Dummeyer Sprotze/Kakenstorf
Arne Boltze Fischbek 1

Joop Been Fischbek 1

Jurgen Brander Trelde

Henry Grundt Eckel

Hartmut Cordes Helmste
Wilhelm Tripmaker Helmste
Christoph Heinsen Ohlendorf

50 Jorg Grieser Klecken

57

57

57

57

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

55



Friedrich Dreyer Tostedt
Andreas Mayer Heidenau
Jan Klockmann Toppenstedt
Andreas Bunte Altkloster 2

Heinrich Meyer Vahrendorf

Gerald Bassen Holvede

Dirk Pestke Trelde
Bjorn-Carsten Bosch Altkloster
59 Hinrich Detels Neuenfelde

Hans-Joachim Ruffer Elstorf

Hartmut Wiegers2 Neu-WulmstorfH1
Karsten Meyer-Frohberg Soderstorf
Oliver Knobl Salzhausen

Lars Dannenberg Holvede

Dominik Von Boden Neugraben-Schei.

Gunter Adams Hollenstedt
Felix Boltze Fischbek 1
Christian Heinsen Ohlendorf
Eckhard Heinsen Ohlendorf

Margarete Heinsen Ohlendorf

Rolf Veichtelbauer Altkloster
72 Dennis Buchholz Brackel
Michael Koch Klecken
Harald Prange Neuenfelde

Robert Graf Tostedt

Michael Tillmann Totensen-Westerh.

Dirk Eckelmann Totensen-Westerhof.

55

55

55

55

55

55

55

55

54

54

54

54

54

54

54

54

54

54

54

54

54

53

53

53

53

53

53



Jan Ahrens Garstedt-Wulfsen
Marko Lemmel Altkloster 2

Erhard Fast Vahrendorf

Herbert Heins Holvede
Horst-Gunter Meyer Emsen-Langenre.

Michael Schréder Emsen-Langenrehm

84 Jannik Von Boden Neugraben-Scheid.

Hansi Wille Hollenstedt

Herbert Spreckelsen Fischbek 1

87 Wilfried Stresow Elstorf
Reinhard Bosch2 Neu-WulmstorfH1
Martin Fauerbach Heidenau

Daniel Theus Garstedt-Wulfsen

Pascal Wessels Garstedt-Wulfsen
Gunter Richters Altkloster 2

Horst Vaubel Vahrendorf

Philipp Herzberg Trelde

Stephan Herzberg Trelde

Uwe Siems Helmste

97 Reinhard Reitenbach Brackel

98 Sven Blechner Salzhausen

Luca Von Boden Neugraben-Scheideh.

100 Gunter Brandt Elstorf

101 Cord-Jirgen Vogt Soderstorf
102 Michael Képpen2 Neu-WulmstorfH1
103 Rolf Prigge Neuenfelde

104 Rolf Hilck Apensen

53

53

53

53

53

53

52

52

52

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

50

49

49

48

45

43

38

31



Strandkorbprofi Scheibe -- Mannschaftswertung

Platz Verein

1 Sprotze/Kakenstorf
2 Eckel

3 Salzhausen

4 Altkloster 2

5 Totensen-Westerhof 2

6 Neu-WulmstorfH1
7 Toppenstedt

8 Altkloster

9 Fischbek 1

10 Klecken

11 Tostedt

12 Hollenstedt
13 Heidenau
14 Ohlendorf

15 Brackel

16 Emsen-Langenrehm
17 Trelde

18 Apensen

19 Garstedt-Wulfsen

20 Holvede

21 Vahrendorf
22 Neugraben-Scheideholz
23 Neuenfelde

24 Soderstorf

Ringe Ma.Teiler

232

228

227

227

226

225

225

225

223

222

222

220

219

219

218

216

215

215

213

213

212

211

204

199

786,0
364,3
447,6
1202,0

840,7

487,7

872,1

856,6

382,9

619,6
827,3
846,3
886,3

340,6

1426,0

943,5

959,8
8,0

515,2

991,4
1029,0
1113,0

979,6



25 Elstorf

196

7,0



Strandkorbprofi Scheibe -- Einzelwertung

Platz Name Ringe Teiler
1 Michael Képpen2 Neu-WulmstorfH1 60 7,0
2 Wolfgang Maack Sprotze/Kakenstorf 60 254,6
3 Ralf Richter Altkloster 2 60 809,5
4 Kai Elmers Apensen 59 1121
5 Rolf Veichtelbauer Altkloster 59 525,8
6 Dirk Meinking Apensen 59 601,4
7 Andreas Rusch Sprotze/Kakenstorf 59 1445,0
8 Michael Schonemann Heidenau 59

Marko Lemmel Altkloster 2 59

10 Christoph Heinsen Ohlendorf 58 261,3
11 Achim Kuhlmann Eckel 58 369,9
12 Hildegard Veichtelbauer Altkloster 58 1714,0

13 Wolfgang Wittrin2 Neu-WulmstorfH1 58

Bobby Frichtenich Totensen-Wester. 58
Lars Beecken Garstedt-Wulfsen 58
Frank Putensen Salzhausen 58
Arne Boltze Fischbek 1 58
Tatjana Raetzke Eckel 58
19 Gabilehnert Brackel 57
Ottmar Petersen Klecken 57
Michael Bunk Tostedt 57
Robert Graf Tostedt 57
Matthias Neie Toppenstedt 57

Lars Paulmann Toppenstedt 57



Robin Jéstingmeier Toppenstedt

Andreas Hoppe Totensen-Westerhof 2
Alexander Lick Apensen

Oliver Knobl Salzhausen

Christian Knobl Salzhausen

Manfred Seegers Sprotze/Kakenstorf

Thorsten Von Boden Neugraben-Sche.
Florian Behrens Eckel

Uwe Noak Altkloster

34 Dennis Buchholz Brackel

Jorg Grieser Klecken

Morten Matthies Tostedt

Dirk Eckelmann Tétensen-Westerhof.
Heinrich Meyer Vahrendorf

Stefan Heins Holvede

Frank Oelkers Emsen-Langenrehm

Sven Dummeyer Sprotze/Kakenstorf
Gunter Adams Hollenstedt

Ulrich Ziessow Hollenstedt

Joop Been Fischbek 1

Dirk Pestke Trelde

46 Michael Koch Klecken

Rolf Prigge Neuenfelde

Michael Tillmann Totensen-Westerh.
Jan Ahrens Garstedt-Wulfsen

Gunter Richters Altkloster 2

57

57

57

57

57

57

57

57

57

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

55

55

55

55

55



Stefan Paschke Vahrendorf
Sven Blechner Salzhausen
Horst-Gunter Meyer Emsen-Langenre.
Dominik Von Boden Neugraben-Schei.

Hansi Wille Hollenstedt

Felix Boltze Fischbek 1

Jurgen Brander Trelde

Henry Grundt Eckel
Margarete Heinsen Ohlendorf

60 Gilbert Sepe Klecken

Reinhard Bosch2 Neu-WulmstorfH1
Andreas Mayer Heidenau

Martin Fauerbach Heidenau

Jan Klockmann Toppenstedt

Karsten Meyer-Frohberg Soderstorf

Herbert Heins Holvede

Michael Schréder Emsen-Langenrehm
Herbert Spreckelsen Fischbek 1
Philipp Herzberg Trelde

70 Andrea Buchholz Brackel

Harald Prange Neuenfelde

Gunter Brandt Elstorf

Hartmut Wiegers2 Neu-WulmstorfH1
Andreas Bunte Altkloster 2

Gerald Bassen Holvede

Peter Heinsen Hollenstedt

Christian Heinsen Ohlendorf

55

55

55

55

55

55

55

55

55

54

54

54

54

54

54

54

54

54

54

53

53

53

53

53

53

53

53



Eckhard Heinsen Ohlendorf
79 Reinhard Reitenbach Brackel

Friedrich Dreyer Tostedt

Jurgen Stender Heidenau
Nils Muller Soderstorf

Erhard Fast Vahrendorf

84 Michael Schatz Emsen-Langenrehm

Luca Von Boden Neugraben-Scheideh.

Bjorn-Carsten Bosch Altkloster
87 Volker Culemann Soderstorf
Daniel Theus Garstedt-Wulfsen
Pascal Wessels Garstedt-Wulfsen

Lars Dannenberg Holvede

Stephan Herzberg Trelde

92 Hans-Joachim Ruffer Elstorf
Horst Vaubel Vahrendorf

94 Hinrich Detels Neuenfelde

Dieter Kopcke Neuenfelde

Jannik Von Boden Neugraben-Scheid.

97 Wilfried Stresow Elstorf
Alfred Thormahlen Elstorf
99 Cord-Jurgen Vogt Soderstorf

100 Rolf Hilck Apensen

53

52

52

52

52

52

51

51

50

50

50

50

50

49

49

48

48

48

47

47

43

40



Damen Scheibe -- Mannschaftswertung

Platz Verein

1 Neu Wulmstorf D1

2 Totensen-Westerhof D

3 Salzhausen D
4 Fischbek D

5 Moisburg D

6 Elstorf D

7 EckelD

8 Holvede D
9 Heidenau D

10 Neuenfelde D

11 Tostedt D
12 Buxtehude D
13 Ashausen D
14 Klecken D

15 Vahrendorf D

16 Hollenstedt D

Ringe Ma.Teiler

177

167

167

165

165

164

164

164

164

163

163

161

156

156

154

151

239,4
506,2

1926,0
68,8

1184,0

501,2
699,9
829,1
942,2

743,9

1529,0
340,1
518,3
1451,0

1049,0

312,8



Damen Scheibe -- Einzelwertung

Platz Name Ringe Teiler

1 Tanja Prigge1 Neu Wulmstorf D1 60 621,3

2 Manuela Képpen1 Neu Wulmstorf D1 59 787,2

3 Marie Koppen1 Neu Wulmstorf D1 58 407,5
4 Kristin Mojen Fischbek D 58 779,6
5 Barbel Jobmann Tostedt D 58 1027,0
6 Bianca Schonemann Heidenau D 57
Carolin Hinrichs Heidenau D 57
Anette Menth Salzhausen D 57
Anke Achten Eckel D 57
10 Manuela Lindhofer Elstorf D 56
Christa Schaarenberg Moisburg D 56
Gisela Tauber Moisburg D 56
Maren Hauschildt Holvede D 56
Merrit Neben Salzhausen D 56
Frauke Wahlen Neuenfelde D 56
Anette Rademacher Totensen-Wester. 56
Anke Stemmann Totensen-Westerhof D 56
Monika Schroder Vahrendorf D 56
19 Nicole Strube Hollenstedt D 55
Mirka Voltsdorf-Wittkowski Elstor. 55
Barbara Fabian Buxtehude D 55
Petra Loock Neuenfelde D 55
Sophie Jamborek Fischbek D 55

Silke Kahl Totensen-Westerhof D 55



Katharina Linnemann Vahrendorf D

Britta Matthies Tostedt D

27 Ulrike Malchow Buxtehude D
Christine Cohrs Holvede D
Daniela Johannsen Holvede D

Martina Neben Salzhausen D

Indra Kropp Eckel D

32 Sabine Ruffer Elstorf D
Frauke Fischer Moisburg D
Janjna Wilchens Klecken D

Nicole Bade Klecken D

Mareike Loth Eckel D

Melanie Hamann Ashausen D
38 Jana Malchow Buxtehude D
Karin Quast Neuenfelde D

Claudia Mudra Fischbek D

Renate Buchholz Ashausen D

42 Claudia Bernstein Ashausen D
43 Ariane Thiemann Hollenstedt D
Maike Wintjen Heidenau D

Susanne Griesen Klecken D

Sabine Heinze Tostedt D
47 Verena Weigelt Hollenstedt D

48 Britta Hain Vahrendorf D

55

55

54

54

54

54

54

53

53

53

53

53

53

52

52

52

52

51

50

50

50

50

46

43



Preisscheibe

Platz Name

1 Wolfgang Maack Sprotze/Kakenstorf

2 Anke Stemmann Toétensen-Westerhof D
3 Henry Dankers Helmste

4 Dennis Buchholz Brackel

5 Stefan Paschke Vahrendorf

6 Daniela Johannsen Holvede D
7 Carolin Hinrichs Heidenau D
8 Andrea Buchholz Brackel

9 Michael Bunk Tostedt

10 Lars Paulmann Toppenstedt

11 Reinhard Bosch2 Neu-WulmstorfH1
12 Gerald Bassen Holvede

13 Marko Lemmel Altkloster 2

14 Margarete Heinsen Ohlendorf

15 Herbert Spreckelsen Fischbek 1

16 Ottmar Petersen Klecken

17 Achim Kuhlmann Eckel

18 Robin Jostingmeier Toppenstedt
19 Rolf Veichtelbauer Altkloster

20 Hildegard Veichtelbauer Altkloster

21 Felix Boltze Fischbek 1
22 Katharina Linnemann Vahrendorf D
23 Herbert Heins Holvede

24 Sabine Ruffer Elstorf D

T

31,7
58,7
43,1
81,9

35,4

91,6
97,4
105,9
86,6

97,4

102,8
127,6
100,5
53,2

121,2

110,7
1171
138,2
142,9

81,0

155,7
157,0
159,4

159,9

T2

98,3
96,2
124,2
86,6

146,7

97,5

103,4

117,3
143,6

142,8

137,6

132,0

163,2
214,5

151,4

176,0
171,2
154,8
162,4

226,6

158,0
160,1
161,7

166,9

Summe

130,0
154,9
167,3
168,5

182,1

189,1

200,8

223,2
230,2

240,2

240,4

259,6

263,7
267,7

272,6

286,7
288,3
293,0
305,3

307,6

313,7
317,1
321,1

326,8



25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

Heinrich Meyer Vahrendorf

Sven Dummeyer Sprotze/Kakenstorf
Frank Putensen Salzhausen

Henry Grundt Eckel

Andreas Rusch Sprotze/Kakenstorf

Jurgen Stender Heidenau

Uwe Noak Altkloster

Florian Behrens Eckel

Jan Ahrens Garstedt-Wulfsen
Andreas Mayer Heidenau

Michael Schonemann Heidenau

Dominik Von Boden Neugraben-Schei.

Hartmut Wiegers2 Neu-WulmstorfH1
Merrit Neben Salzhausen D
Hansi Wille Hollenstedt

Indra Kropp Eckel D

Peter Heinsen Hollenstedt
Claudia Mudra Fischbek D
Gabi Jehnert Brackel
Mareike Loth Eckel D

Michael Képpen Neu-Wulmstorf

Bianca Schonemann Heidenau D
Lars Dannenberg Holvede

Ulrike Malchow Buxtehude D

Andreas Hoppe Totensen-Westerhof 2

Renate Buchholz Ashausen D

162,7

119,3
170,0
168,8
153,1

173,7

161,1
109,8
174,4
93,2

100,5

189,5
163,8
167,5
206,3

202,1

111,4
213,6
215,1
174,8

158,8

184,6
225,4
165,8
209,9

110,7

167,4

223,5
174,0
177,8
194,7

178,7

197,1
255,0

192,3

278,6

279,7

193,5
239,3
242,0
206,8

213,2

315,0
216,8
223,0
267,2

283,8

259,9
229,7
293,7
265,6

387,8

330,1

342,8
344,0
346,6
347,8

352,4

358,2

364,8

366,7
371,8

380,2

383,0
403,1
409,5
413,1

415,3

426,4
430,4
438,1
442,0

442,6

4445
455,71
459,5
475,5

498,5



51 Stephan Herzberg Trelde
52 Lars Beecken Garstedt-Wulfsen
53 Alexander Luck Apensen
54 Kristin Mojen Fischbek D

55 Anke Achten Eckel D

56 Dirk Eckelmann Totensen-Westerhof.

57 Jannik Von Boden Neugraben-Scheid.

58 Barbel Jobmann Tostedt D
59 Christine Cohrs Holvede D

60 Andreas Blunte Altkloster 2

61 Frauke Fischer Moisburg D

62 Maren Hauschildt Holvede D
63 Ariane Thiemann Hollenstedt D
64 Dirk Pestke Trelde

65 Oliver Knobl Salzhausen

66 Ulrich Ziessow Hollenstedt

67 Manuela Koppen1 Neu Wulmstorf D1

68 Wolfgang Wittrin Neu-Wulmstorf

69 Gunter Adams Hollenstedt

70 Christa Schaarenberg Moisburg D

71 Tanja Prigge1 Neu Wulmstorf D1
72 Christoph Heinsen Ohlendorf
73 Kai Elmers Apensen

74 Uwe Siems Helmste

75 Christian Heinsen Ohlendorf

76 Anette Menth Salzhausen D

77 Michael Koppen2 Neu-WulmstorfH1

193,3
168,9
240,8
264,0

272,3

210,6
168,2
256,0
257,7

235,2

231,0
280,3
179,3
159,3

287,9

291,8
285,9
288,9
302,5

165,9

183,8
284,4
282,9
314,1

52,7

246,0

323,3

315,4
342,0
278,1
268,2

278,7

340,8
385,5
300,4
300,9

325,9

330,4
283,7
396,3
420,1

299,0

295,9
306,9
312,6
304,2

441,1

439,0
356,3
358,2
330,8

592,6

402,6

329,5

508,7
510,9
518,9
532,2

551,0

551,4
553,7
556,4
558,6

561,1

561,4
564,0
575,6
579,4

586,9

587,7
592,8
601,5
606,7

607,0

622,8
640,7
641,1
644,9

645,3

648,6

652,8



78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100 Bobby Fruchtenich Totensen-Wester.

Morten Matthies Tostedt
Gilbert Sepe Klecken

Nils Muller Soderstorf

Volker Culemann Soderstorf
Hartmut Cordes Helmste
Ralf Richter Altkloster 2
Philipp Herzberg Trelde

Gisela Tauber Moisburg D

Thorsten Von Boden Neugraben-Sche.

Martina Neben Salzhausen D
Nicole Strube Hollenstedt D
Marie Koppen1 Neu Wulmstorf D1

Wilhelm Tripmaker Helmste

Tatjana Raetzke Eckel

Manuela Lindhofer Elstorf D
Britta Matthies Tostedt D
Daniel Theus Garstedt-Wulfsen

Dirk Meinking Apensen

Hans-Joachim Ruffer Elstorf
Christian Knobl Salzhausen
Reinhard Reitenbach Brackel

Erhard Fast Vahrendorf

101 Pascal Wessels Garstedt-Wulfsen

102 Gunter Richters Altkloster 2

103 Bjorn-Carsten Bosch Altkloster

104 Susanne Griesen Klecken D

315,3
61,6

312,5

322,2
318,0
276,0
290,7

334,5

321,7
213,0
275,8
389,1

321,4

396,3
367,0
374,4
427,5

363,0

393,3
136,3
478,0
468,0

369,1

526,3
505,8
469,2

442,2

355,6
617,2

370,3

362,2
392,6
438,0
429,8

398,7

430,6
551,3
500,4
392,8

468,7

403,6
455,1
477,6
434,3

536,1

510,9
768,5
479,1
526,5

664,7

533,3
585,0
632,0

684,4

670,9
678,8

682,8

684,4
710,6
714,0
720,5

733,2

752,3
764,3
776,2
781,9

790,1

799,9
822,1
852,0
861,8

899,1

904,2
904,8
957,1
994,5

1033,8

1059,6
1090,8
1101,2

1126,6



105 Sophie Jamborek Fischbek D

106 Michael Koppen1 Neu-Wulmstorf
107 Karin Quast Neuenfelde D

108 Sven Blechner Salzhausen

109 Rolf Hilck Apensen

110 Luca Von Boden Neugraben-Scheideh.

111 Stefan Heins Holvede
112 Mirka Voltsdorf-Wittkowski Elstor.
113 Claudia Bernstein Ashausen D

114 Michael Koch Klecken

Herzlich Willkommen in Ovelgénne

414,5

501,4
627,3
159,8
718,9

500,0

161,6
640,5
857,0

492,0

761,6

717,0
634,5
1166,0
7451

979,0

1390,0
925,5
1485,0

1972,0

Preisverteilung am 12.07.2024 19:30 Uhr im SchieBstand

Gut Schuss

1176,1

1218,4

1261,8
1325,8

1464,0

1479,0

1551,6
1566,0
2342,0

2464,0



